
Република Србија Универзитет у Нишу 
   МЕДИЦИНСКИ ФАКУЛТЕТ 

Број:01-4491/6 
   Ниш 25.05.2016.  
 
 

Комисија за  јавну набавку добара у  отовреном поступку, ЈН 09/16  -  хемикалије за потребе 
науке и наставе 

 
 
 

Предмет: питања односно додатне информације и појашњења у вези са припремањем понуда 
одговори Комисије   
 

ПИТАЊЕ 1  
Потенцијални понуђач је дана 23.05.2016. године у 9.59 доставио захтев следеће садржине: 
 
„Poštovani, molim Vas da  iz  partije  5.   JN 09/16  izdvojite stavke 2. i 3.  u posebnu partiju,  jer su 
od drugog proizvođača, kako bi se omogućilo i ostalim ponuđačima da učestvuju u pomenutoj partiji“. 
 
 
Одговор Комисије: 
Комисија за јавну набавку 09/16 – хемикалије за потребе науке и наставе донела је одлуку да 
уважи сугестију потенцијалног понуђача те ће, у том смислу,  изменити конкурсну 
документацију на начин што ће се од Партије 5 формирати две партије Партија 5а – 
хемикалије за анализу РНК и Партија 5б-реагенси за транскрипцију РНК.  

 
ПИТАЊЕ 2  

Потенцијални понуђач је дана 23.05.2016. године у 1.31доставио захтев следеће садржине: 
 

 

 
Одговор Комисије: 
 
Комисија за јавну набавку 09/16 – хемикалије за потребе науке и наставе донела је одлуку да 
уважи сугестију потенцијалног понуђача те ће, у том смислу,  изменити конкурсну 
документацију на начин што ће се од Партије 15 (б) - Остали китови формирати две партије: 
Партија 15 (б): Китови за изоловање ДНК и РНК 
Партија 15 (в): Остали китови 
 

ПИТАЊЕ 3  
Потенцијални понуђач је дана 23.05.2016. године у 4.00 доставио захтев следеће садржине: 
 
„Postovani, 
  
Molimo Vas da nam odgovorite na pitanja vezano za javnu nabavku broj 09/16. 
  
Partija 1g, 



Stavka 3, niko od reomiranih proizvodjaca nema trazenu hemikaliju u svom programu.. da li nam 
mozete navesti kataloski broj hemikalije koju ste do sada koristili kako bismo mogli da Vam ponudimo 
odgovarajucu hemikaliju 
Stavka 5, s obirom da Vam je isporucivana hemikalija koja je extra piure a ne pa kako ste naveli u 
dokumentaciji, da li moze das e ponud N,N-metilen bisakrilamide extra pure? 
Stavka 11, s obzirom da niko od renomiranih prozivodjaca nema atropin pa kvaliteta, da li moze da 
se ponudi atropin cistoce 99%? 
STAVKA, 12, s OBZIROM DA NIKO OD RENOMIRANIH PROIZVODJACA U PONUDI NEMA 
TRAZENU HEMIKALIJU PA KVALITETA, DA LI MOZE DA SE PONUDI HEMIKALIJA CISTOCE 
99%? 
  
  
Unapred hvala, 
  

 

Одговор Комисије: 

Одговор за ставку 3 Партије 1г: Комисија за јавну набавку 09/16 – хемикалије за потребе 
науке и наставе донела је одлуку да уважи сугестију потенцијалног понуђача те ће, у циљу 
појашњења, изменити конкурсну документацију тако што ће уз назив хамикалије из става 3 
додати речи“ SC-211935 или одговарајући“. 

Одговор за ставку 5 Партије 1г: Комисија за јавну набавку 09/16 – хемикалије за потребе 
науке и наставе донела је одлуку да уважи сугестију потенцијалног понуђача те ће у том 
смислу изменити конкурсну документацију тако што ће техничком спецификацијом за ставку 5- 
N,N-метилен-бисакриламид, 100гр, п.а.., Партије 1г предвидети да ће наручилац прихватити 
N,N-метилен-бисакриламид, 100гр , чистоће 99% . 

Одговор за ставку 11 Партије 1г: Комисија за јавну набавку 09/16 – хемикалије за потребе 
науке и наставе донела је одлуку да уважи сугестију потенцијалног понуђача те ће у том 
смислу изменити конкурсну документацију тако што ће техничком спецификацијом за ставку 
11- Атропин, п.а., Партије 1г предвидети да ће наручилац прихватити Атропин чистоће 99% . 

Одговор за ставку 12 Партије 1г: Комисија за јавну набавку 09/16 – хемикалије за потребе 
науке и наставе донела је одлуку да уважи сугестију потенцијалног понуђача те ће у том 
смислу изменити конкурсну документацију тако што ће техничком спецификацијом за ставку 
12- Барбитон (диетил барбитурна киселина), п.а., 1,3-diethil-2-chiobarbituric acid, 99%, 250гр, 
Acros Organics или одговарајући Партије 1г предвидети да ће наручилац брисати речи п.а. 

 
 

ПИТАЊЕ 4  
Потенцијални понуђач је дана 25.05.2016. године доставио захтев следеће садржине: 

„Партија 1г, 

Ставка 27. С обзиром да нико од реномираниh произвођача нем тражену хемикалију п.а. 
квалитета, да ли може да се понуди хемикалија на којој нема назнака да је квалитет п.а.? 

Ставка 38, С обзиром да нико од реномираних  произвођача нема деекларисану хемикалију 
п.а. квалитета, да ли мозе да се понуди fенацетин 97%?“ 

 



Одговор за  ставку 27. Партије 1г: Комисија за јавну набавку 09/16 – хемикалије за потребе 
науке и наставе донела је одлуку да уважи сугестију потенцијалног понуђача те ће у том 
смислу изменити конкурсну документацију тако што ће техничком спецификацијом за ставку 
27- Пентоксифилин, п.а.  Партије 1г предвидети да ће наручилац брисати речи п.а. 
 
Одговор за  ставку 38. Партије 1г: Комисија за јавну набавку 09/16 – хемикалије за потребе 
науке и наставе донела је одлуку да уважи сугестију потенцијалног понуђача те ће у том 
смислу изменити конкурсну документацију тако што ће техничком спецификацијом за ставку 
Фенацетин, 500гр, п.а,  Партије 1г,  предвидети да ће наручилац прихватити чистоћу 97% 
 
С обзиром на то да су питања потенцијалних понуђача упућена наручиоцу у року који је краћи 
од 8 дана од протека рока за достављање понуда, нарфучилац је, сагласно члану 63.став. 5 
Закона о јавним набавкама дужан да продужи рок за достављање понуда. Обавештење о 
продужењу рока за подношење понуда, наручилац ће, сагласно члану 57. Закона о јавним 
набавкама објавити на Порталу Управе за јавне набавке и својој интернет страници као и на 
Порталу Службеног гласника Републике Србије. 
Сагласно члану 63. став 3. Закона о јавним набавкама, питања и одговори Комисије биће 
објављени на на Порталу Управе за јавне набавке и ј интернет страници наручиоца. 
 

 

 

 
                                                            КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ 09/16 

 
 



У складу са тим, поступајући у складу са чланом 63. Закона о јавним набавкама (''Сл. 
гласник РС'' бр. 124/12,. 14/15 и 68/15), Комисија даје следећи 

 
    О  Д  Г  О  В  О  Р 

 
1. (одговор на став 1.  Захтева за додатно појашњење) 

У Партији 1. Симулатор – цело тело са рукама које имају интравенски пут – за вежбање основних и 

напредних поступака оживљавања, нема потребе да домет бежичног функционисања односно 

управљања таблет ПЦ-јем буде већи од 300м. Због инфраструктуре Факултета и потребама за 

извођење вежби из ургентне медицине у реалистичним условима (контролна соба СИМ центра – и 

део где се у вањским условима симулира вежба у нпр. саобраћајној несрећи, професор који води 

вежбу види студенте) домет бежичног функционисања може  бити минимум 200 м. 

2. (одговор на став 2.  Захтева за додатно појашњење) 

У Партији 1. Симулатор – цело тело са рукама које имају интравенски пут – за вежбање основних и 

напредних поступака оживљавања, симулатор може да поседује могућност рада по ЕРЦ 

смерницама али мора да има могућност промене параметара било кад у току рада 

 

3. (одговор на став 3.  Захтева за додатно појашњење) 

У Партији 2. Симулатор порођаја – лутка жене са новорођенчетом, симулатор може да поседује 

могућност рада по ЕРЦ смерницама  али  мора да има могућност промене параметара било кад у 

току рада. 

 

4. (одговор на став 4.  Захтева за додатно појашњење) 

У Партији 3.  Симулатор – лутка детета од 5 – 8 година, симулатор може да поседује могућност 

рада по ЕРЦ смерницама али мора да има могућност промене параметара било кад у току рада. 
 

5. (одговор на став 5.  Захтева за додатно појашњење) 

У Партији 4. Симулатор (лутка) – цело тело за вежбање обезбеђења дисајног пута, КПР и 

аускултацију тонова срца и плућа ,симулатор може да поседује могућност рада по ЕРЦ смерницама 

 
6. (одговор на став 5.  Захтева за додатно појашњење) 

У Партији 4. Симулатор (лутка) – цело тело за вежбање обезбеђења дисајног пута, КПР и 

аускултацију тонова срца иплућа, Комисија ће прихватити да се тонови при аускултацији чују 

помоћу обичног или специјалног стетоскопа који морају бити део обавезног сета.  

 

 

 
                                                                                             КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ 03/16 


